

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras
Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras
Dispensa Eletrônica - 002/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
25/02/2025 22:11	25/02/2025 22:30	28/02/2025 07:59

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	MANCAL ATRITO 182 MM F.Q1 MARTINS	329,00	8	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	DISCO RECORTADO 20" P 3,5 MM F/ UNIVERSAL	189,00	28	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	SAPATA DA GRADE	177,80	8	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	CONJ. PARAFUSO DA SAPATA GH 1/2X1,1/4	8,50	35	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	DISCO CORTADO 26" P 6MM FR 1.5/8	488,00	14	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	MANCAL 243MM FR 1.5/8 A GRAXA	480,00	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	REPOSIÇÃO, REPARO DO CILINDRO DA GRADE ARADORA BALDAN	2.500,00	1	ADES	Homologado	Menor Preço
	0008	DISCO RECORTADO 26" P 6MM FR 1.5/8	490,00	14	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	PNEU 7.50-16 REMOLD 4 LINHAS	1.022,00	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	SERVIÇO DE SOLDA,FAZER PONTA DE EIXO DAS RODAS QUABRADA	2.500,00	1	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0011	KIT EMBREAGEM - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE -5085 E	11.200,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	BATERIAL 90AP - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E	770,00	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0013	FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E	630,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	FILTRO OLEO - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E	910,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	FILTRO HIDRUALICO - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E	1.120,00	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0016	DISCO EMBREAGEM	4.900,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR LS PLUS 80	672,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	FILTRO OLEO - TRATOR LS PLUS 80	1.050,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	FILTRO HIDRAULICO - TRATOR LS PLUS 80	1.330,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	53.921,90				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/02/2025 - 21:51	EDITAL PEÇAS MAQUINAS.pdf
19/03/2025 - 10:34	CONVOCAÇÃO REMANESCENTES - DISPENSA 002-2025.pdf
21/03/2025 - 10:55	CERTIDAO CNDT ATUALIZADA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta



Data	Assunto	Frase
28/02/2025 - 14:19:15	Documentos solicitados para o processo 002/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/02/2025 - 14:24:43	Envio de Propostas Readequadas 002/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:19 do dia 28/02/2025.
28/02/2025 - 15:46:58		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/03/2025 - 10:42:12	Envio de Propostas Readequadas 002/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/03/2025.
19/03/2025 - 10:43:12	Documentos solicitados para o processo 002/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/03/2025 - 11:09:28		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/03/2025 - 11:11:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/03/2025 - 10:54:35	DILIGÊNCIA SANEAMENTO DE DUVIDAS FASE HABILITAÇÃO	Após análise na documentação da licitante, segunda colocada a empresa: RENATO DA COSTA GALVAO, este agente de contratação observou que a empresa deixou de apresentar a Certidão de Regularidade junto a Justiça do Trabalho, exigida no item: 6.11.4. como é dever do agente publico realizar diligência para saneamento de dúvidas, este agente de contratação diligenciou na data de 21/03/2025 no site da justiça do trabalho https://cndt-certidao.tst.jus.br e constatou que a empresa se encontra regular junto a suas obrigações, não constando nenhum debito trabalhista, conforme certidão anexada no portal de compras pública. (aba documentos outros). Declaro a empresa HABILITADA, uma vez que atendeu a todas as exigências do instrumento convocatório.

Vencedores

RENATO DA COSTA GALVAO - Tipo: ME - Documento 17.943.589/0001-64 - Endereço: RUA NAIDE NUNES DO NASCIMENTO - CEP: 59173000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99939-6869

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	MANCAL ATRITO 182 MM F.Q1 MARTINS	CONFORME TR	TATU MARCHESAN	8 UN	R\$ 320,00	R\$ R\$ 2.560,00
	0002	DISCO RECORTADO 20" P 3,5 MM F/ UNIVERSAL	CONFORME TR	METISA	28 UN	R\$ 172,00	R\$ R\$ 4.816,00
	0003	SAPATA DA GRADE	CONFORME TR	TATU	8 UN	R\$ 162,00	R\$ R\$ 1.296,00
	0004	CONJ. PARAFUSO DA SAPATA GH 1/2X1,1/4	CONFORME TR	TC	35 UN	R\$ 8,00	R\$ R\$ 280,00
	0005	DISCO CORTADO 26" P 6MM FR 1.5/8	CONFORME TR	METISA	14 UND	R\$ 445,00	R\$ R\$ 6.230,00
	0006	MANCAL 243MM FR 1.5/8 A GRAXA	CONFORME TR	TATU MARCHESAN	2 UN	R\$ 445,00	R\$ R\$ 890,00
	0007	REPOSIÇÃO, REPARO DO CILINDRO DA GRADE ARADORA BALDAN	CONFORME TR	CONFORME TR	1 ADES	R\$ 2.179,00	R\$ R\$ 2.179,00
	0008	DISCO RECORTADO 26" P 6MM FR 1.5/8	CONFORME TR	METISA	14 UN	R\$ 445,00	R\$ R\$ 6.230,00
	0009	PNEU 7.50-16 REMOLD 4 LINHAS	CONFORME TR	MAGNUS	2 UN	R\$ 920,00	R\$ R\$ 1.840,00
	0010	SERVIÇO DE SOLDA,FAZER PONTA DE EIXO DAS RODAS QUABRADA	N/C	N/C	1 SVÇ	R\$ 2.179,00	R\$ R\$ 2.179,00
	0011	KIT EMBREAGEM - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE -5085 E	CONFORME TR	CNH	1 UN	R\$ 10.010,00	R\$ R\$ 10.010,00
	0012	BATERIAL 90AP - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E	CONFORME TR	CRAL	1 UND	R\$ 700,00	R\$ R\$ 700,00
	0013	FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E	CONFORME TR	DONALDSON	1 UN	R\$ 480,00	R\$ R\$ 480,00
	0014	FILTRO OLEO - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E	CONFORME TR	DONALDSON	1 UN	R\$ 830,00	R\$ R\$ 830,00
	0015	FILTRO HIDRUALICO - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E	CONFORME TR	DONALDSON	1 UND	R\$ 1.060,00	R\$ R\$ 1.060,00
	0016	DISCO EMBREAGEM	CONFORME TR	TC	1 UN	R\$ 4.600,00	R\$ R\$ 4.600,00
	0017	FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR LS PLUS 80	CONFORME TR	DONALDSON	1 UN	R\$ 640,00	R\$ R\$ 640,00
	0018	FILTRO OLEO - TRATOR LS PLUS 80	CONFORME TR	DONALDSON	1 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 950,00



0019	FILTRO HIDRAULICO - TRATOR LS PLUS 80	CONFORME TR	DONALDSON	1 UN	R\$ 1.230,00	R\$ R\$ 1.230,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 49.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 49.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpiro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - MANCAL ATRITO 182 MM F.Q1 MARTINS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:12:49	CONFORME TR	TATU MARCHESAN	8	R\$329,00	R\$ 2.632,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:13:01	universal	universal	8	R\$329,00	R\$ 2.632,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:12:28	TATU	TATU	8	R\$300,00	R\$ 2.400,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - DISCO RECORTADO 20" P 3,5 MM F/ UNIVERSAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:13:07	CONFORME TR	METISA	28	R\$189,00	R\$ 5.292,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:14:13	Paralela	Paralela	28	R\$189,00	R\$ 5.292,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:13:05	METISA	METISA	28	R\$150,00	R\$ 4.200,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - SAPATA DA GRADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:13:33	CONFORME TR	TATU	8	R\$177,80	R\$ 1.422,40	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:15:18	TATU MARCHESAN	TATU MARCHESAN	8	R\$177,80	R\$ 1.422,40	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:14:01	TORX	TORX	8	R\$160,00	R\$ 1.280,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CONJ. PARAFUSO DA SAPATA GH 1/2X1,1/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:14:04	CONFORME TR	TC	35	R\$8,50	R\$ 297,50	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:17:19	bigfer	bigfer	35	R\$8,50	R\$ 297,50	Sim	Sim



AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:14:28	TORX	TORX	35	R\$6,00	R\$ 210,00	Sim	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	------	----	---------	------------	-----	-----

LOTE 0001 - ITEM 0005 - DISCO CORTADO 26``P 6MM FR 1.5/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:14:27	CONFORME TR	METISA	14	R\$488,00	R\$ 6.832,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:17:55	Paralela	Paralela	14	R\$488,00	R\$ 6.832,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:14:53	METISA	METISA	14	R\$450,00	R\$ 6.300,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - MANCAL 243MM FR 1.5/8 A GRAXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:14:42	CONFORME TR	TATU MARCHESAN	2	R\$480,00	R\$ 960,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:18:31	universal	universal	2	R\$480,00	R\$ 960,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:15:33	BALDAN	BALDAN	2	R\$480,00	R\$ 960,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - REPOSIÇÃO, REPARO DO CILINDRO DA GRADE ARADORA BALDAN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:15:16	CONFORME TR	CONFORME TR	1	R\$2.500,00	R\$ 2.500,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:21:27	universal	universal	1	R\$2.500,00	R\$ 2.500,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:16:10	BALDAN	BALDAN	1	R\$2.400,00	R\$ 2.400,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - DISCO RECORTADO 26`` P 6MM FR 1.5/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:15:41	CONFORME TR	METISA	14	R\$490,00	R\$ 6.860,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:21:09	Paralela	Paralela	14	R\$490,00	R\$ 6.860,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:16:39	METISA	M	14	R\$450,00	R\$ 6.300,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PNEU 7.50-16 REMOLD 4 LINHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:16:01	CONFORME TR	MAGNUS	2	R\$1.022,00	R\$ 2.044,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:21:56	speedmax	speedmax	2	R\$1.022,00	R\$ 2.044,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:17:17	GOODYER	GOODYER	2	R\$1.022,00	R\$ 2.044,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - SERVIÇO DE SOLDA,FAZER PONTA DE EIXO DAS RODAS QUABRADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:16:13	N/C	N/C	1	R\$2.500,00	R\$ 2.500,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:22:21	N/C	N/C	1	R\$2.500,00	R\$ 2.500,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:17:37	N/C	N/C	1	R\$2.400,00	R\$ 2.400,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - KIT EMBREAGEM - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE -5085 E

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:16:40	CONFORME TR	CNH	1	R\$11.200,00	R\$ 11.200,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:23:35	kashima	kashima	1	R\$11.200,00	R\$ 11.200,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:18:17	KASHIMA	KASHIMA	1	R\$11.200,00	R\$ 11.200,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - BATERIAL 90AP - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:16:56	CONFORME TR	CRAL	1	R\$770,00	R\$ 770,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:24:15	tudor	tudor	1	R\$770,00	R\$ 770,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:18:54	BOSCH	BOSCH	1	R\$750,00	R\$ 750,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:17:26	CONFORME TR	DONALDSON	1	R\$630,00	R\$ 630,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:25:05	Donaldson	Donaldson	1	R\$630,00	R\$ 630,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:19:35	TECFIL	TECFIL	1	R\$600,00	R\$ 600,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - FILTRO OLEO - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:18:05	CONFORME TR	DONALDSON	1	R\$910,00	R\$ 910,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:25:37	Donaldson	Donaldson	1	R\$910,00	R\$ 910,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:20:08	TECFIL	TECFIL	1	R\$900,00	R\$ 900,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FILTRO HIDRUALICO - TRATOR JOHN DEERE COR VERDE - 5085 E

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:18:17	CONFORME TR	DONALDSON	1	R\$1.120,00	R\$ 1.120,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:26:03	Donaldson	Donaldson	1	R\$1.120,00	R\$ 1.120,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:21:02	TECFIL	TECFIL	1	R\$1.110,00	R\$ 1.110,00	Sim	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0016 - DISCO EMBREAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:18:49	CONFORME TR	TC	1	R\$4.900,00	R\$ 4.900,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:26:46	kashima	kashima	1	R\$4.900,00	R\$ 4.900,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:21:34	LS TRAC	LS TRAC	1	R\$4.900,00	R\$ 4.900,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR LS PLUS 80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:19:02	CONFORME TR	DONALDSON	1	R\$672,00	R\$ 672,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:27:28	tecfit	tecfit	1	R\$672,00	R\$ 672,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:21:54	TECFIL	TECFIL	1	R\$650,00	R\$ 650,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FILTRO OLEO - TRATOR LS PLUS 80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:19:12	CONFORME TR	DONALDSON	1	R\$1.050,00	R\$ 1.050,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:27:56	tecfit	tecfit	1	R\$1.050,00	R\$ 1.050,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:22:15	TECFIL	TECFIL	1	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - FILTRO HIDRAULICO - TRATOR LS PLUS 80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	28/02/2025 - 05:19:22	CONFORME TR	DONALDSON	1	R\$1.330,00	R\$ 1.330,00	Sim	Sim
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	27/02/2025 - 22:28:22	tecfit	tecfit	1	R\$1.330,00	R\$ 1.330,00	Sim	Sim
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	28/02/2025 - 00:22:34	TECFIL	TECFIL	1	R\$1.300,00	R\$ 1.300,00	Sim	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	60 dias
RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	60 dias
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	60 dias

Lances Enviados**0001 - LOTE 01**

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/02/2025 - 22:28:22	53.921,90 (proposta)	19.775.100/0001-18 - ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	Cancelado - Licitante desclassificado do certame, nao compareceu para assinatura do contrato, conforme despacho anexo na plataforma 19/03/2025 10:40:31
28/02/2025 - 00:22:34	50.904,00 (proposta)	12.072.392/0001-83 - AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	Válido
28/02/2025 - 05:19:22	53.921,90 (proposta)	17.943.589/0001-64 - RENATO DA COSTA GALVAO	Válido



28/02/2025 - 08:31:01	52.500,00	17.943.589/0001-64 - RENATO DA COSTA GALVAO	Válido
28/02/2025 - 08:31:47	50.500,00	17.943.589/0001-64 - RENATO DA COSTA GALVAO	Válido
28/02/2025 - 08:35:02	50.499,00	12.072.392/0001-83 - AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	Válido
28/02/2025 - 13:53:03	50.498,00	19.775.100/0001-18 - ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	Cancelado - Licitante desclassificado do certame, nao compareceu para assinatura do contrato, conforme despacho anexo na plataforma 19/03/2025 10:40:31
28/02/2025 - 13:58:04	50.497,00	12.072.392/0001-83 - AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	Válido
28/02/2025 - 13:59:31	50.300,00	17.943.589/0001-64 - RENATO DA COSTA GALVAO	Válido
28/02/2025 - 13:59:41	50.000,00	12.072.392/0001-83 - AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	Válido
28/02/2025 - 13:59:52	49.000,00	17.943.589/0001-64 - RENATO DA COSTA GALVAO	Válido
28/02/2025 - 13:59:56	45.833,00	19.775.100/0001-18 - ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	Cancelado - Licitante desclassificado do certame, nao compareceu para assinatura do contrato, conforme despacho anexo na plataforma 19/03/2025 10:40:31

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	19/03/2025 - 11:11:01	17.943.589/0001-64 - RENATO DA COSTA GALVAO	DOC DE HABILITAÇÃO_merged.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
19/03/2025 - 10:40:31	ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	Item 0001 - LOTE 01

Licitante desclassificado do certame, nao compareceu para assinatura do contrato, conforme despacho anexo na plataforma

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Adjudicações Revertidas

Data	Item	Justificativa
19/03/2025 - 10:38:05	Item 0001 - LOTE 01	Licitante nao compareceu para assinatura do contrato, conforme despacho anexo na plataforma

Homologações Revertidas

Data	Item	Justificativa
19/03/2025 - 10:38:05	Item 0001 - LOTE 01	Licitante nao compareceu para assinatura do contrato, conforme despacho anexo na plataforma

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS	19.775.100/0001-18	Desclassificado	45.833,00
2º	RENATO DA COSTA GALVAO	17.943.589/0001-64	Arrematante	49.000,00
3º	AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	12.072.392/0001-83	Classificado	50.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
28/02/2025 - 08:03:52	Operador de Compra Direta	BOM DIA, DECLARO ABERTO A DISPENSA 02-2025, BOA SORTE A TODOS !
28/02/2025 - 08:04:04	Sistema	O processo foi aberto



28/02/2025 - 14:00:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
28/02/2025 - 14:12:38	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS - ME com lance de R\$ 45.833,00.
28/02/2025 - 14:19:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:19 do dia 28/02/2025.
28/02/2025 - 14:19:15	Sistema	Motivo: Prezado, solicito o envio de Proposta Reajustada e Documentos de Habilitação
28/02/2025 - 14:24:43	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:19 do dia 28/02/2025.
28/02/2025 - 15:46:58	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/03/2025 - 17:47:05	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
10/03/2025 - 17:47:17	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS.
10/03/2025 - 17:47:50	Operador de Compra Direta	Licitante apresentou documentação em consonancia com o Edital, declarado HABILITADO
10/03/2025 - 17:47:52	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
10/03/2025 - 18:06:52	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JEFERSON RODRIGUES FELIX.
10/03/2025 - 18:07:05	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JEFERSON RODRIGUES FELIX.
19/03/2025 - 10:34:13	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (CONVOCAÇÃO REMANESCENTES - DISPENSA 002-2025.pdf) em 19/03/2025 às 10:34.
19/03/2025 - 10:37:36	Sistema	O lote 0001 teve a homologação revertida por JEFERSON RODRIGUES FELIX.
19/03/2025 - 10:37:36	Sistema	Motivo: Licitante não compareceu para assinatura do contrato, conforme despacho anexo na plataforma
19/03/2025 - 10:38:05	Sistema	O lote 0001 teve a adjudicação revertida por JEFERSON RODRIGUES FELIX.
19/03/2025 - 10:38:05	Sistema	Motivo: Licitante nao compareceu para assinatura do contrato, conforme despacho anexo na plataforma
19/03/2025 - 10:40:31	Sistema	O fornecedor ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS foi rejeitado no processo.
19/03/2025 - 10:40:31	Sistema	Motivo: Licitante desclassificado do certame, nao compareceu para assinatura do contrato, conforme despacho anexo na plataforma
19/03/2025 - 10:40:31	Sistema	O fornecedor ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS foi rejeitado para o lote 0001 pela autoridade competente.
19/03/2025 - 10:40:31	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante RENATO DA COSTA GALVAO com lance de R\$ 49.000,00.
19/03/2025 - 10:42:12	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/03/2025.
19/03/2025 - 10:43:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 19/03/2025.
19/03/2025 - 10:43:13	Sistema	Motivo: Prezado sr Representante, conforme despacho solicito proposta readequada para o lote, bem como o envio da DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PREVITA NO EDITAL, no prazo fixado
19/03/2025 - 11:09:28	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
19/03/2025 - 11:10:23	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
19/03/2025 - 11:11:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/03/2025 - 10:55:46	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (CERTIDAO CNDT ATUALIZADA.pdf) em 21/03/2025 às 10:55.
21/03/2025 - 10:56:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Autoridade Competente.
21/03/2025 - 10:57:13	Autoridade Competente	Após analise na documentação da licitante, segunda colocada a empresa: RENATO DA COSTA GALVAO, este agente de contratação observou que a empresa deixou de apresentar a Certidão de Regularidade junto a Justiça do Trabalho, exigida no item: 6.11.4. como é dever do agente publico realizar diligência para saneamento de dúvidas, este agente de contratação diligenciou na data de 21/03/2025 no site da justiça do trabalho https://cndt-certidao.tst.jus.br e constatou que a empresa se encontra regular junto a suas obrigações, não constando nenhum debito trabalhista, conforme certidão anexada no portal de compras pública. (aba documentos outros). Declaro a empresa HABILITADA, uma vez que atendeu a todas as exigências do instrumento convocatório.
21/03/2025 - 10:57:33	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JEFERSON RODRIGUES FELIX.
21/03/2025 - 10:57:40	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JEFERSON RODRIGUES FELIX.

Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado Em
JAILTON FELIX DE PONTES	10/03/2025 - 18:05:33

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
ERIALDO RODRIGUES DE LIMA	10/03/2025 - 18:05:33
FRANCISCO NELSON GOMES	10/03/2025 - 18:05:33

Francisco Toscano Neto



Operador de Compra Direta

JEFERSON RODRIGUES FELIX

Autoridade Competente

ERIALDO RODRIGUES DE LIMA

Apoio

FRANCISCO NELSON GOMES

Apoio

